
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna| I Area del Personale | Settore Staff e Progetti di Area 
 E-mail: apos.tirociniextracurriculari@unibo.it| tel. 051/2099827 

 

Visto lo Statuto di Ateneo;  
 
Vista la Legge Regionale del 1° agosto 2005 n. 17 (L.R. – E.R. 2005-17) recante “Norme per la 
promozione dell’occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” come modificata dalla 
Legge Regionale 19 luglio 2013, n. 7 ed in particolare gli artt. 24 e 25; 
 
Vista altresì la Legge regionale n. 1/19 pubblicata sul BUR della Regione Emilia Romagna n. 63 del 
4 marzo 2019 recante “Disposizioni in materia di tirocini. Modifiche alla Legge regionale 1 agosto 
2005, n. 17”; 
 
Visto l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 6 tirocini extracurriculari, 
presso vari uffici dell’Area del Personale, pubblicato all’indirizzo https://bandi.unibo.it/s/apos3/https-
bandi-unibo-it-tirocinioextracurriculareapos02-2023-4; 
 
Considerato che il D.P.C.M. 23 marzo 1995 e ss.mm.ii, che determina i compensi da corrispondere 
ai componenti delle Commissioni esaminatrici di concorsi non si applica alle selezioni pubbliche non 
concorsuali e che pertanto l’attività dei membri del Gruppo di esperti è a titolo gratuito 

 
 

DISPONE 
 
la nomina del seguente Gruppo di esperti per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attivazione di n. 6 tirocini extracurriculari presso l’Area del personale di questo Ateneo. 
 
PRESIDENTE: MICHELE TOSCHI – cat. EP, area amministrativa-gestionale, in servizio presso 
questo Ateneo. 
 
COMPONENTE: LUCIA DE SIMONE, cat. D – area amministrativa-gestionale in servizio presso 
questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: FABIANA GRECO, cat. D - area amministrativa - gestionale, in servizio presso 
questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE, GIANFRANCO RAFFAELI cat. D - area amministrativa - gestionale, 
in servizio presso questo Ateneo; 
 
SEGRETARIA VERBALIZZANTE: ESTER SAMMARCO, cat. D, area amministrativa - gestionale, in 
servizio presso questo Ateneo; 
 
 
 
 
            Il Dirigente dell’Area del Personale  

Michele Menna 
(firmato digitalmente) 

https://bandi.unibo.it/s/apos3/https-bandi-unibo-it-tirocinioextracurriculareapos02-2023-4
https://bandi.unibo.it/s/apos3/https-bandi-unibo-it-tirocinioextracurriculareapos02-2023-4

		2024-01-15T12:48:23+0000
	MICHELE MENNA




